
 

 
 

Instituția Prefectului – Județul Sibiu 
 

 
 

O R D I N 
privind modificarea anexei nr. 13 la Ordinul Prefectului Judeţului Sibiu nr. 

680/2008 pentru actualizarea componenţei comisiilor locale pentru stabilirea 
dreptului de proprietate privată asupra terenurilor 

 
 Prefectul Judeţului Sibiu,  
 În baza referatului Comisiei Judeţene pentru Stabilirea Dreptului de Proprietate Privată  
asupra Terenurilor Sibiu, înregistrat  sub nr. 7445/17.04.2024, prin care se propune emiterea 
unui ordin privind modificarea anexei nr. 13 la Ordinul Prefectului Judeţului Sibiu nr. 680/2008 
pentru actualizarea componenţei comisiilor locale pentru stabilirea dreptului de proprietate 
privată asupra terenurilor - Comisia locală pentru stabilirea dreptului de proprietate privată 
asupra  terenurilor Alțina, cu modificările şi completările ulterioare, 
 Având în vedere adresa Primăriei Comunei Alțina cu nr. 1844/15.04.2024, înregistrată 
la Instituţia Prefectului – Judeţul Sibiu cu nr. 7289/16.04.2024, prin care se solicită modificarea 
componenţei Comisiei Locale pentru stabilirea dreptului de proprietate privată asupra 
terenurilor, 

În conformitate cu dispoziţiile art. 2 din Regulamentul privind procedura de constituire, 
atribuţiile şi funcţionarea comisiilor pentru stabilirea dreptului de proprietate privată asupra 
terenurilor, a modelului şi modului de atribuire a titlurilor de proprietate, precum şi punerea în 
posesie a proprietarilor, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 890/2005, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

Ţinând cont de prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 275 alin. (1) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 
57/2019 privind Codul Administrativ, 
 emite următorul, 

O R D I N  : 
 

 Art. I. - Se modifică anexa nr. 13 - Comisia locală pentru stabilirea dreptului de 
proprietate privată asupra terenurilor Alțina, a Ordinului Prefectului Judeţului Sibiu nr. 
680/2008 pentru actualizarea componenţei comisiilor locale pentru stabilirea dreptului de 
proprietate privată asupra terenurilor, cu modificările şi completările ulterioare şi se înlocuieşte 
cu anexa la prezentul ordin, care face parte integrantă din acesta. 

Art. II. - Îşi încetează aplicabilitatea dispoziţiile contrare  prezentului ordin. 
Art. III. -Comunicarea ordinului revine Serviciului Juridic. 

 

 

 

P R E F E C T, 

Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 

 
 

 
 
 
Sibiu, 24.04.2024 
Nr. 201 



 
 

 
Anexa nr. 13 

la Ordinul Prefectului Judeţului Sibiu nr. 680/2008, 
cu modificările şi completările ulterioare, ultima modificare prin 

Ordinul Prefectului Judeţului Sibiu nr. 201/2024 
 

Comisia locală pentru stabilirea dreptului de proprietate privată  
asupra  terenurilor Alțina 

 
 

Nr. 

crt 
NUMELE ŞI PRENUMELE Funcţia Funcţia şi locul de muncă 

1 BUCȘĂ IOAN Preşedinte Primar 

2 ANTAL ADRIAN - GHEORGHE Membru Viceprimar 

3 STOIAN ELENA GABRIELA Secretar Secretarul general al unităţii 
administrativ- teritoriale 

4 DAN OVIDIU Membru Specialist măsurători topografice 

6 VANGA IOAN Membru Şef Ocol Silvic Agnita 

7 TOBIAȘ SORIN  Membru Reprezentant al proprietarilor 

8 BREZAIE VASILE Membru Reprezentant al proprietarilor 

 
 

P R E F E C T, Contrasemnează, 

Mircea – Dorin Crețu 
  Secretar general, 

 Oltean Marius - Ion 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


